modo venit in recordationem concilii Nicenii, quod nisquam ausum est dicere, quia Verbum Deus natum est ex Maria virginē, aī enim: Credimus in Deum Patrem omnipotentem, &c.

DE NATURA TRANSFORMATA, &c.] Reprehendit inscriptionem calumniosam septimi sermonis: *Adversus eos, qui proper unionem, aut divinitatem Verbi mortificant, aut humanitatem deficiant.*

SUBSTANTIALITER AUT ESSENTIALITER, &c.] In Graeco est, εἰ διατίθεται, quam vocem interpretatus est Mercator duabus vocibus admodum vtilitas hoc in negotio, quibusque apud alios Patres, præsertim recentiores, Graeca vulgo responderet εἰπον. Diciturus est sub finem Mercator: *Verbum carni unitum secundum essentialiam.* Notandum vero has voces, cum forent novæ; atque adeo minus intellectæ, occasionem dedisse hereticis struenda calumnias aduersus catholicæ fidei defensores, quæ Apollinari aut Arius consentirent opinantibus in unitatem naturæ, coivisse duas in Christo naturas, Verbo pro anima carnem informante.

NON ENIM DE SANTA VIRGINE, &c.] Cum pondum satis perspecta esset Nestorii sententia, viuis est pluribus, omni ex parte cum Samosateno

mosateno sentire , atque adeo velle , naturarum ambarum uniuersitatem in ipso Virginis utero non esse factam , sed longo post tempore , cum nempe homo beneficium illud tantum suis operibus promeruerit . Quia opinio de Nestorio adhaesit omnibus fere Occidentalibus , Calliano , Proeltero , &c. immo pluribus etiam Orientalibus , antequam Nestorius mente aperiret , de unione Verbi facta in ipsorum conceptu hominis . Haec obseruatio mirum quantum conductit ad intelligenda Patrum dicta que in speciem , tam inter se , quam cum vereitate euangeluntur .

*vidi differt, de
bates, Neffor.*

PERSONARUM DIFFAMANDAM, &c.]
Grace οἱ εἰ περιτίθενται ἐποιοῦσι μηδέ τι τοιούτοις, quantumvis aliqui vnitatem personarum celebrant, seu jāctent in vulgus.

SIMILIS ET COMPARATUS, &c.] Vox paulo audacior, comparatus dicitur pro eo, quod pars factus. Videtur Mercator paraphrastice potius

quam ad verbum sententiam Græcam ex-
pressisse: sic enim habet, ἐν τῷ μάρτυρι πολεμών
εὐαγγελίσας, ἐπὶ μὲν τοῦ πατρὸς καὶ μητέρης
αὐτοὺς γέρασί. Quin de nonnulla omisit
postea, quasi colligens in compendium Cyriili
dicta.

LEGATIONE FUNGITUR, &c.] Religiose Gracæ vocis ~~magis~~ vim retinuit; fin minus exacte ad latinitatem, certe accommodate ad exprimendam Cyrilli mentem.

SIC FIDENTER DEI PUPERAM,
&c. Intendit in primum & quintum sermo-
nem: nam in illo Nestorius negat aperte vir-
ginem dici debere *ostiarios*; in ito metuit ha-
voce vii, quippe perticulosa; propterea quod
ab aliis sunt heretici, quibuscum vitanda con-
fusio fit, etiam sermonis. Hinc Cyrillus
ostiarios a Patribus & quidem fidenter pro-
nuntiantur referit.

τού αυτού κυριαλού
ωές τοις Κωνσταντινούπολεως
κληρονοί σασιδέοντας.

*SANCTI CYRILLI
Alexandrini Episcopi ad cle-
ricos suos constitutos Con-
stantinopoli, epistola ex Graco
sermone versa.*

Interprete Mario Mercatore.

ΑΝΕΓΝΩΝ Σταυρούσιον τὸ Ἀπό-
Αγάλμα, πᾶν ὑμέν διὸ οὐ ἐμδικήσαν, ὅτι
Αιαστίους ὁ φρεσκούτερος σωτηρίαν μῆτι ταῦτα
ποιεῖται. Σταύτην καὶ Φιλίαν καὶ Εἰρήνην, Καλόθεμον,
ὅτι ἀτέργατη τῆς μορφῶν, οὐταν Φεροῦ-
μεν. Εἴτα ταῦτα πέριξ τοπών θελέπται θύεται
τοῖς ἔμοις, ὅτι καὶ αὐτὸς Εἰρήνη τελείωσις
οὐδεὶς μὴ μηδεπατέται τούτην. Τοῦ Θεοτόκου Φιλί.

Ετοι μηδεμίαν ή τέλεσαν, κατά την γνώμην της ουρανού. Εποιησαν δέ την πόλην την πατρίδα την Λέσβου, καλούσας ἐποίησεν. οὔτε γὰρ ἔκανθη την πόλην την κατ' ἔκεινο χωροῦ. δῆ σ' αὐτῆ
τὸν αἰδίνην τὸν μη ζητούσιναν Φέρδην Εἰς μετον.,
Εἴ τοι τα μελίτα τη διωμάτη τῷ σύνοντι εἰδὲ
Θεοτόκοι τὸν αἵγαντα Μαρτίου. αἰτῶν γὰρ λέγει τὸν
λυνθάνεταν σὺ τὸ πατέρας, τὸ δὲ οὐ τὸ ποθεν
ἔμεντο, Κρητούσια, τὸν θεοπότερον. πατέρα,
αἰτησανταί σὺ νεκροῖ, μνήσειν Εἰς οὐρανούς, πλέον
τὸν κατέπιπτον Σωτήραν τὸν νεκροῖ.

Καὶ οὐχ ὅπις πολὺ ταῖς αὐτῆς ὁ ἀνὴρ Θεός τοι φίσιν
ἀγνοεῖται λέγει ἀπόφθειν, οὐδὲν δὲ την την λέγει
Εἰς τὰς πολύτελες ποιέιν γένεται, Εἴτε μει,
πολύτελεν δέ σάμακρας; οὐ ποτὲ αὐτὸν πεπέπλας οὐ
ζων; ἀλλ' ὅπις ἐνθάδε την θρησκείαν, Εἴτα παρούσας
αὐτῆς, ως την ιδίαν παρόντος σώματος, αὐτῆς
παρεῖται εἴσαντος οἰκεῖοντα δέ πάθος.

Legit literas missas a vobis, quibus
didici quia invidi nostri, conve-
niendo vos, fingeant se pacem atque
amicitiam querere, & dicere, sicut scri-
psi ad monachos, sic se fidem tenere:
deinde ad proprium sensum respicien-
tes, dicere eosdem quia & ipse dixer-
im, sanctum concilium non meminisse
illius locutionis, qua est *descriptio*.

Ego autem scripsi, quod etiam non posuit concilium vocalum hanc, convenienter tamen fecit: nihil enim eorum tunc fuerat motum, nec in medium fuit opus afferri, quod illo in tempore minime quereretur. Verumtamen, potentia & vi intellectus, arbitrio genitricem Dei, id est, Θεοτόκον, ab illo sanctam Virginem dictam; ipsum enim dicit, qui natus est de Deo Patre, per quem omnia facta sunt, incarnatum, hominem factum, passum, surrexisse a mortuis, in celum ascendisse, judicem quoque esse venturam.

Non quod omnimodo Verbum, quod secundum naturam de Deo genitum est, mortuum esse credendum sit, aut lancea in latere vulneratum : (quod enim habet latus natura incorporeo ; aut quo pacto mortua est vita virorum ?) sed quoniam vnitum carni hoc Verbum est, ideo ex carne paciente , tanquam proprio ejus videlicet corpore , in se hanc revocat passionem.